
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nª 0112802.2022
Processo Administrativo Nª 112802.07-2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Data de Publicação: 26/05/2022 15:37:37

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/06/2022 10:49:48
COMPUTADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: INOVA+PCTOP Modelo: A10+MLP215HDMI
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL NO MÍNIMO CORE 15 OU AMO A10 OU SIMILAR, COM
MEMORIA RAM SUPERIO A 8GB DDR4 DE 3000MHz DE VELOCIDADE E SSD 480GB DE ARMAZENAMENTO, DESEMPENHO
522 AR, COM MONITOR DE 21,5 POL", MOUSE USB E TECLADO USB, PROCESSADOR SUPERIOR A 4 NUCLEOS, CAIXA 1.0
UNIDADE.
Quantidade: 18 Valor Unit.: 3.022,22 Valor Total: 54.399,96

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
MICROFORT INFORMÁTICA LTOA 080 24.675.507/0001-03 72.000,00 54.399,96 Sim

2 SANDRO VILMAR PIRES ME 053 09.253.952/0001-91 75.600,00 54.480,00 Sim
3 VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTOA 055 42 .580.139/0001-00 90.000,00 60.498,00 Sim
4 MICROTECNICA INFORMATICA LTOA 073 01.590.728/0009-30 81.000,00 60.702,30 Não
5 B DANIEL INFORMATICA 063 11.607 .273/0001-15 73.800,00 63.000,00 Sim
6 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 050 30.607 .801 /0001-80 106.200,00 80.300,00 Sim
7 M V DA SILVA INFORMATICA 026 30.375.386/0001-87 80.910,00 80.400,00 Sim
8 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 076 02.347 .734/0001-77 175.798,44 83.900,00 Sim
9 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME 088 22.523.994/0001-63 102.600,00 84.000,00 Sim

10 RJ INFORMATICA LTOA 013 43.791.740/0001-04 88.200,00 88.200,00 Sim
11 F. R. DE ALBUQUERQUE NETO 031 37.422.287/0001-58 115.459,20 93.810,00 Sim
12 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTOA 016 40.501.673/0001-40 106.182,00 106.182,00 Sim
13 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTOA 071 00 .563.949/0001-08 117.000,00 117.000,00 Sim
14 ISABELLE CAVALGANTE GONCALVES LTOA EPP 084 13.737.194/0001-54 139.320,00 139.320,00 Sim
15 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 028 09.263.279/0001-70 720.000,00 720.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS 085 05.477.757/0001-94 70.200,00 60.159,00 Não

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/06/2022 10:49:48
IMPRESSORA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Item: 2 Unidade: UND Marca: PANTUM Modelo: PANTUM
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IM- PRESSÃO 1200 X 1200,
VELOCIDADE IMPRESSÃO 20, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, VELOCIDADE MODEM 14,4, RESOLUÇÃO SCANNER 600 X 600,
CARACTE- RÍSTICAS ADICIONAIS FUNÇÃO REDISCAGEM AUTOMÁTICA, GAVETA P/ 500 FOLHAS.
Quantidade: 9 Valor Unit.: 2.233,30 Valor Total: 20.099,70

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME 010 22.523.994/0001-63 21.330,00 20.099,70
2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 005 30.607.801/0001-80 28.710,00 20.280,00
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 023 02.347.734/0001-77 70.807,41 34.000,00
4 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 076 09.263.279/0001-70 450.000,00 40.400,00
5 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTOA 072 00 .563.949/0001-08 40.500,00 40.500,00
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTOA 083 40.501.673/0001-40 44.793,00 44.793,00
7 ISABELLE CAVALGANTE GONCALVES LTDA EPP 048 13.737.194/0001-54 46.413,00 46.413,00

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

ME
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

ME

Razão Social
INABILITADOS

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO 078 05.328.910/0001-11 45.000,00
SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS 044 05.477.757/0001-94 34.200,00

LOTE 3 - HOMOLOGADO -13/06/2022 10:49:48
TABLET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

18.000,00
20.500,00

Sim
Não

Item: 3 Unidade: UNO Marca: MULTILASER Modelo: M8 4G
Descrição: DISPOSITIVOS MÓVEIS PORTÁTEIS DO TIPO TABLET: TELATFTDE 8 POLEGADAS; RESOLUÇÃO 1280X800
(WXGA); REDES E CONECTIVIDADE: WI-FI (802.11 B/G/N); TECNOLOGIA BLUETOOTH VERSÃO 4.0; CONECTIVIDADE 3G E
4G COMPATÍVEL COM TODAS OPERADORAS DE TELEFONIA DO TERRITÓRIO NACIONAL; SISTEMA OPERACIONAL
ANDROID 9.0; IDIOMA PORTUGUÊS BRASIL; SUPORTE PARA SIM-CARO MICROSD COM CAPACIDADE DE 64GB;
PROCESSADOR COM QUATRO NÚCLEOS (QUAD CORE); MEMÓRIA RAM DE 2GB; MEMÓRIA INTERNA DE 32GB; CÂMERA
TRASEIRA COM RESOLUÇÃO DE 5.0 MP; CÂMERA FRONTAL COM RESOLUÇÃO DE 2.0 MP; BATERIA DE 4.000 MAH;
CARREGADOR ORIGINAL DO FABRICANTE DO TABLETE O INDICADO PARA O MODELO PROPOSTO; CARREGADOR COM
CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO DE TENSÃO NA FAIXA 100-240V E 50/60 HZ; POSSUI TOMADA EM CONFORMIDADE COM A
NORMA NBR 14136, SEM USO DE ADAPTADORES; ITENS INCLUSOS POR UNIDADE: TABLET, CARREGADOR, CABO USB. O
EQUIPAMENTO É HOMOLOGADO PELA ANATEL; GARANTIA DE 12 MESES BALCÃO.
Quantidade: 252 Valor Unit.: 737,69 Valor Total: 185.897,88

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MULTILASER INDUSTRIAL S.A 050 59 .717 .553/0006-17 277.200,00 185.897,88 Não

2 ISABELLE CAVALGANTE GONCALVES LTOA EPP 045 13.737 .194/0001-54 770.666,40 200.339,00 Sim

3 ALLIED TECNOLOGIA S.A. 027 20.247 .322/0060-05 311.472,00 200.340,00 Não

4 F. R. DE ALBUQUERQUE NETO 013 37.422.287/0001-58 316.658,16 201.000,00 Sim

5 REFERENCIAL DIGITAL LTDA 011 04.177.460/0001-40 630.000,00 268.000,00 Sim

6 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 058 09.263.279/0001-70 756.000,00 269.500,00 Sim

7 COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA 066 40 .394.327/0001-00 409.376,52 274.767,00 Sim

8 IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E 022 23.106.657/0001-33 630.000,00 300.000,00 Sim

9 GRIEBLER E GRIEBLER LTOA 040 30.195. 733/0001-90 301.140,00 301.140,00 Sim

10 ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO 057 05.328.910/0001-11 1.260.000,00 314.496,00 Sim
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11 MICROFORT INFORMÁTICA LTOA 097 24.675.507/0001-03 504.000,00 384.980,00 Sim
12 CLASSTAB NEGOCIOS LTOA 014 22.149.857/0001-00 390.600,00 390.600,00 Sim
13 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 044 02.347.734/0001-77 908.578,44 469.000,00 Sim
14 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME 023 22 .523.994/0001-63 567.000,00 470.000,00 Sim
15 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTOA 009 40.501.673/0001-40 478.548,00 478.548,00 Sim
16 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA 085 00.563.949/0001-08 503.748,00 503.748,00 Sim
17 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 016 30.607.801/0001-80 630.000,00 630.000,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS 038 05.477.757/0001-94 229.320,00 185.700,00 Não

AUTORIDADE: FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA
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ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0112802.2022
Processo Administrativo Nº 112802.07-2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SONIA REGIAALBUQUERQUE SILVEIRA

Data de Publicação: 26/05/2022 15:37:37

MOVIMENTOS DO PROCESSO
28/05/202214:53:03 CADASTRO DE PROPOSTA F. R. DE ALBUQUERQUE NETO
30/05/2022 16:58:12 ESCLARECIMENTO REQUERIDO ROMAZE INDUSTRIA COMERCIO DE COMPUTADORES LTOA. EPP
Boa Tarde, Sr. Pregoeiro: Consta no Edital, referente ao prazo de entrega, o seguinte:

~5.1. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA:
=====5.1.1. Os bens licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, contado a partir do recebimento da

nota de empenho ou instrumento hábil emitido pela Secretaria requisitante, devendo os mesmos ser entregues no município de
Uruoca-CE, na Rua João Rodrigues, 178, centro, Uruoca-CE-CEP: 62.460-00 no horário de 07:30h ás 12:00 e das 14:00h às 17:30h."

Neste sentido, ressaltamos que os equipamentos licitados não são produtos "padrão de mercado" que seriam encontrados
previamente disponíveis nos estoques dos fabricantes; pelo contrário, trata-se de equipamentos específicos, fabricados conforme
demanda e especificação do cliente. Em função do atual cenário mundial da escassez de insumos para a produção, levando em
conta a logística de fornecimento, por se tratar de uma licitação de âmbito nacional e ainda, seguindo o que preconiza o artigo art. 15
da Lei de Licitações 8666, em seu inciso Ili, estabelece que as compras, sempre que possível, deverão submeter-se às condições de
aquisição e pagamento semelhantes às do setor privado ...

Para garantir a economicidade do certame, permitindo a participação de um maior número de fornecedores, solicitamos que o prazo
máximo de entrega seja confirmado e estabelecido em 30 (trinta) dias.

Agradecemos!

Departamento de Licitações

31/05/202211:49:23 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO
BOM DIA, O PRAZO COMECA A CONTAR A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, ENTÃO DEPOIS DE
DECLARADO O VENCEDOR AINDA TEM ALGUNS DIAS ATE CHEGAR A ORDEM DE COMPRA, O PRAZO ESTABELECIDO
PELA SECRETARIA É POR CONTA DA NECESSIDADE DO MUNICIPIO, O RECURSO TAMBEM JA SE ENCONTRA EM CONTA.
ENTÃO OS 15 DIAS ESTABELECIDOS PREVALECE. GRATA PELA COMPREENSÃO.
01/06/2022 18:15:19 CADASTRO DE PROPOSTA M V DA SILVA INFORMATICA
02/06/202217:12:26 CADASTRO DE PROPOSTA MAX JEFFERSON ASSUNÇAO DA SILVA- ME
02/06/2022 17:24:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MAX JEFFERSON ASSUNÇAO DA SILVA- ME
03/06/2022 14:26:57 CADASTRO DE PROPOSTA RJ INFORMATICA LTOA
04/06/2022 10:44:43 CADASTRO DE PROPOSTA MICROFORT INFORMATICA LTOA
04/06/2022 10:44:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MICROFORT INFORMATICA LTOA
05/06/2022 08:32:11 CADASTRO DE PROPOSTA F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME
06/06/2022 09:00:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA RJ INFORMATICA LTOA
06/06/2022 09:28:19 CADASTRO DE PROPOSTA MICROTECNICA INFORMATICA LTDA
06/06/2022 09:52:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME
06/06/202211:25:38 CADASTRO DE PROPOSTA GRIEBLER E GRIEBLER LTDA
06/06/202211:26:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GRIEBLER E GRIEBLER LTDA
06/06/2022 15:14:54 CADASTRO DE PROPOSTA INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA
06/06/2022 15:52:56 CADASTRO DE PROPOSTA SANDRO VILMAR PIRES ME
06/06/202215:53:55 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SANDRO VILMAR PIRES ME
06/06/2022 16:38:03 CADASTRO DE PROPOSTA VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTOA
06/06/202216:47:06 ALTERAÇAO DE PROPOSTA M V DA SILVA INFORMATICA
06/06/2022 16:50:53 ALTERAÇAO DE PROPOSTA VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

Gerado em: 13/06/2022 11 :01 :16 1 de 11



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

06/06/2022 17:17:19 CADASTRO DE PROPOSTA COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
06/06/202217:19:23 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
06/06/202217:47:13 CADASTRO DE PROPOSTA ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA ME
06/06/2022 18:20:10 CADASTRO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTOA
06/06/202218:25:07 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
06/06/202219:35:10 CADASTRO DE PROPOSTA ALLIED TECNOLOGIAS.A.
06/06/2022 22:32:29 CADASTRO DE PROPOSTA B DANIEL INFORMATICA
06/06/2022 22:32:45 ALTERAÇAO DE PROPOSTA B DANIEL INFORMATICA
07/06/2022 09:01:40 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA ME
07/06/202210:09:36 CADASTRO DE PROPOSTA IMPERIO SOLUÇOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA
07/06/202210:11:39 ALTERAÇAO DE PROPOSTA IMPERIO SOLUÇOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA
07/06/202210:31:10 CADASTRO DE PROPOSTA AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN
07/06/202210:32:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN
07/06/202211:00:52 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

-=-cm06/2022 12:49:42 CADASTRO DE PROPOSTA SOBRAL COMERCIO DE INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA ME
07/06/202213:27:13 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SOBRAL COMERCIO DE INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA ME
07/06/202213:43:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA
07/06/2022 14:46:46 CADASTRO DE PROPOSTA AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
07/06/202215:00:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA F. R. DE ALBUQUERQUE NETO
07/06/202215:21:12 CADASTRO DE PROPOSTA CLASSTAB NEGOCIOS LTDA
07/06/202215:27:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
07/06/2022 15:35:19 CADASTRO DE PROPOSTA MULTILASER INDUSTRIAL S.A
07/06/2022 15:44:43 CADASTRO DE PROPOSTA ISABELLE CAVALGANTE GONCALVES LTDA EPP
07/06/202215:47:54 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ISABELLE CAVALGANTE GONCALVES LTDA EPP
07/06/202216:33:01 CADASTRO DE PROPOSTA REFERENCIAL DIGITAL LTDA
07/06/202216:42:57 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ALUED TECNOLOGIAS.A.
07/06/202216:55:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MULTILASER INDUSTRIAL S.A
07/06/202216:59:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA REFERENCIAL DIGITAL LTDA
08/06/2022 08:00:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, sejam bem vindos ao nosso certame.
08/06/2022 08:01 :51 MENSAGEM PREGOEIRO
Quero ressaltar a importância desse certame para o nosso município.
08/06/2022 08:02:37 MENSAGEM PREGOEIRO
Quero pedir o cuidado com os lances, para que os mesmo não se tome inexequíveis.
08/06/2022 08:05:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos iniciar, Boa sorte a todos.
08/06/2022 08:09:11 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores é o valor global que deve ser lançado.
08/06/2022 08:10:57 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES, VEJA A CONFIGURAÇÃO DOS PRODUTOS.
08/06/2022 08:11:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Não aceitaremos produtos com configurações inferiores.
08/06/2022 08:33:36 MENSAGEM PREGOEIRO
Como ja terminamos a disputa, solicito em ate 02 horas contado a partir de agora a PROPOSTA READEQUADA, juntamente com
fotos dos produtos que sera entregue ao município.
08/06/2022 08:34:53 MENSAGEM PREGOEIRO
Iremos analisar a documentação e retomamos as 10:30 de hoje, para a fase de habilitação e manifestação de recursos.
08/06/2022 08:35:05 MENSAGEM PREGOEIRO
Grata a todos.
08/06/2022 10:35:08 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores, vamos marcar para as 11 :00, tivemos um probleminha na hora da impressão.
08/06/202211:15:14 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores, vamos dar continuidade ao nosso certame.
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08/06/202211:16:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos habilitar e inabilitar as empresas, e em seguida manifestação de recursos.
08/06/2022 11:16:44 MENSAGEM PREGOEIRO
Ressalto que as empresas terão 30 minutos para a manifestação.
08/06/2022 11 :37:18 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES ME DESCULPE, MAS IREMOS MARCAR PARA RETORNAR AS 14:30.
08/06/2022 11 :37:32 MENSAGEM PREGOEIRO
ESTAMOS COM DIFICULDADE COM UM LOTE.
08/06/2022 11 :38:04 MENSAGEM PREGOEIRO
MUITAS EMPRESAS INABILITADAS NO LOTE X. E PARA NAO SERMOS INJUSTAS ESTAMOS ANALISANDO COM CALMA.
08/06/2022 14:30:47 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores boa tarde, vamos prosseguir com o nosso certame.
08/06/202214:31:13 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos para analise de habilitação.
08/06/202214:34:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Entao ja temos as vencedoras. Iremos abrir para manifestação de recursos.
08/06/202214:35:05 MENSAGEM PREGOEIRO
Em seguida iremos dar o prazo para a empresa F DENILSON apresentar a sua readequada juntamente com o catálogo do produto
vencedor.
08/06/2022 15:08:57 MENSAGEM PREGOEIRO
Como não tivemos nenhuma manifestação de recurso, vamos prosseguir.
08/06/2022 15:09:48 MENSAGEM PREGOEIRO
Solicito a empresa F. Denilson para anexar a proposta readequada e o catálogo no prazo de 02 horas.

LOTE1-HOMOLOGADO
COMPUTADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: INOVA+PCTOP Modelo: A10+MLP215HDMI
Descricão: COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL NO MÍNIMO CORE 15 OU AMO A10 OU SIMILAR, COM
MEMORIA RAM SUPERIO A 8GB DDR4 DE 3000MHz DE VELOCIDADE E SSD 480GB DE ARMAZENAMENTO, DESEMPENHO
522 AR, COM MONITOR DE 21,5 POL", MOUSE USB E TECLADO USB, PROCESSADOR SUPERIOR A 4 NUCLEOS, CAIXA 1.0
UNIDADE.
Quantidade: 18 Valor Unit.: 3.022,22 Valor Total: 54.399,96

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA 080 24.675.507/0001-03 72.000,00 54.399,96 Sim
2 SANDRO VILMAR PIRES ME 053 09.253.952/0001-91 75.600,00 54.480,00 Sim
3 VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTOA 055 42 .580.139/0001-00 90.000,00 60.498,00 Sim
4 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 073 01.590.728/0009-30 81.000,00 60.702,30 Não
5 B DANIEL INFORMATICA 063 11.607.273/0001-15 73.800,00 63.000,00 Sim
6 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 050 30.607.801/0001-BO 106.200,00 80.300,00 Sim
7 M V DA SILVA INFORMATICA 026 30.375.386/0001-87 80.910,00 80.400,00 Sim
8 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 076 02 .347.734/0001-77 175.798,44 83.900,00 Sim
9 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME 088 22 .523.994/0001-63 102.600,00 84.000,00 Sim

10 RJ INFORMATICA LTDA 013 43.791.740/0001-04 88.200,00 88.200,00 Sim
11 F. R. DE ALBUQUERQUE NETO 031 37.422.287/0001-58 115.459,20 93.810,00 Sim
12 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTOA 016 40.501.673/0001-40 106.182,00 106.182,00 Sim
13 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTOA 071 00.563.949/0001-08 117.000,00 117.000,00 Sim
14 ISABELLE CAVALGANTE GONCALVES LTDA EPP 084 13.737.194/0001-54 139.320,00 139.320,00 Sim
15 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 028 09.263.279/0001-70 720.000,00 720.000,00 Sim
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DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento

INABILITADOS
Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial
SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS 085 05.477.757/0001-94 70.200,00

MOVIMENTOS DO LOTE
26/05/202215:37:36 PUBLICADO
26/05/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
07/06/2022 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
08/06/2022 08:05:27 DISPUTA
08/06/2022 08:05:27 LANC:E AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 028)

08/06/2022 08:05:27 LANC:E AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

08/06/2022 08:05:27 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME (PARTICIPANTE 088)

08/06/2022 08:05:27 LANCE VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTOA (PARTICIPANTE 055)

08/06/2022 08:05:27 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTOA (PARTICIPANTE 016)

08/06/2022 08:05:27 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 063)

08/06/2022 08:05:27 LANCE ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTOA EPP (PARTICIPANTE 084)

08/06/2022 08:05:27 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME

08/06/2022 08:05:27 LANCE F. R. DE ALBUQUERQUE NETO (PARTICIPANTE 031)

08/06/2022 08:05:27 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 026)

08/06/2022 08:05:27 LANCE RJ INFORMATICA LTOA (PARTICIPANTE 013)

08/06/2022 08:05:27 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTOA (PARTICIPANTE 080)

08/06/2022 08:05:27 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME (PARTICIPANTE 076)

08/06/2022 08:05:27 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 073)

08/06/2022 08:05:27 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTOA (PARTICIPANTE 071)

08/06/2022 08:05:27 LANCE SANDRO VILMAR PIRES ME (PARTICIPANTE 053)

08/06/2022 08:06:20 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTOA (PARTICIPANTE 073)

08/06/2022 08:07:46 LANCE F. R. DE ALBUQUERQUE NETO (PARTICIPANTE 031)

08/06/2022 08:08:07 LANCE SANDRO VILMAR PIRES ME (PARTICIPANTE 053)

08/06/2022 08:08:18 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME (PARTICIPANTE 076)

08/06/2022 08:08:23 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME

08/06/2022 08:08:39 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTOA (PARTICIPANTE 073)

08/06/2022 08:08:41 LANCE F. R. DE ALBUQUERQUE NETO (PARTICIPANTE 031)

08/06/2022 08:09:07 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 063)

08/06/2022 08:09:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 085 no valor de 3.750,00 foi cancelado.
08/06/2022 08:09:25 MENSAGEM SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME
flZ UM LANCE NO VALOR UNITARIO DO ITEM
08/06/2022 08:09:40 MENSAGEM SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME
PRECISO CONCERTAR
08/06/2022 08:09:57 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 085: DER UM NOVO LANCE NO VALOR GLOBAL.
08/06/2022 08: 10:03 MENSAGEM SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME
PODE SER CORRIGIDO ?

08/06/2022 08:10:04 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 073)

Gerado em: 13/06/2022 11 :01: 16

Oferta Final
60.159,00

ME
Não

720.000,00
106.200,00
102.600,00
90.000,00

106.182,00
73.800,00

139.320,00
70.200,00

115.459,20
80.910,00
88.200,00
72.000,00

175.798,44
81.000,00

117.000,00
75.600,00
68.000,00

100.000,00
67.990,00
88.000,00
3.750,00

65.000,00
93.810,00
67.980,00

64.000,00
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08/06/2022 08:10:20 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 085: PODE SIM, CORRIJA.
08/06/2022 08:10:29 LANCE B DANIEL INFORMATICA (PARTICIPANTE 063)
08/06/2022 08:10:36 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME
08/06/2022 08:10:36 LANCE SANDRO VILMAR PIRES ME (PARTICIPANTE 053)
08/06/2022 08:10:47 LANCE MICROTECNICA INFORMATICA LTDA (PARTICIPANTE 073)
08/06/2022 08:11:00 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
08/06/2022 08:11:39 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME
08/06/2022 08:12:02 LANCE SANDRO VILMAR PIRES ME (PARTICIPANTE 053)
08/06/2022 08:12:31 LANCE M V DA SILVA INFORMATICA (PARTICIPANTE 026)
08/06/2022 08:12:48 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 080)
08/06/2022 08:13:26 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI
~8/06/2022 08:14:08 LANCE SANDRO VILMAR PIRES ME (PARTICIPANTE 053)

08/06/2022 08:14:08 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
08/06/2022 08:14:16 LANCE SANDRO VILMAR PIRES ME (PARTICIPANTE 053)
08/06/2022 08:14:27 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 080)
08/06/2022 08:14:51 LANCE SANDRO VILMAR PIRES ME (PARTICIPANTE 053)
08/06/2022 08:15:05 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 080)
08/06/2022 08:15:05 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME (PARTICIPANTE 088)
08/06/2022 08:15:14 LANCE SANDRO VILMAR PIRES ME (PARTICIPANTE 053)
08/06/2022 08:15:26 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTOA (PARTICIPANTE 080)
08/06/2022 08:15:46 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME
08/06/2022 08:15:52 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTOA (PARTICIPANTE 080)
08/06/2022 08:15:54 LANCE SANDRO VILMAR PIRES ME (PARTICIPANTE 053)
08/06/2022 08:16:17 LANCE SANDRO VILMAR PIRES ME (PARTICIPANTE 053)
08/06/2022 08:16:24 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME
08/06/2022 08:16:24 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 080)
08/06/2022 08:16:49 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME (PARTICIPANTE 076)
08/06/2022 08:16:58 LANCE SANDRO VILMAR PIRES ME (PARTICIPANTE 053)
08/06/2022 08:17:18 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTOA (PARTICIPANTE 080)
08/06/2022 08:17:29 LANCE SANDRO VILMAR PIRES ME (PARTICIPANTE 053)
08/06/2022 08:17:38 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 080)
08/06/2022 08:18:08 LANCE VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTOA (PARTICIPANTE 055)
08/06/2022 08:18:14 LANCE SANDRO VILMAR PIRES ME (PARTICIPANTE 053)
08/06/2022 08:18:30 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME (PARTICIPANTE 088)
08/06/2022 08:18:53 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTOA (PARTICIPANTE 080)
08/06/2022 08:18:55 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 076)
08/06/2022 08:20:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MICROFORT INFORMÁTICA LTDA
08/06/2022 08:20:55 HABILITAÇÃO

63.000,00
67.500,00
62.990,00
60.702,30
80.500,00
60.500,00
60.499,00
80.400,00
60.480,00
80.300,00
60.489,00

60.479,00
60.400,00
60.399,00
60.350,00
87.000,00
60.349,00
60.300,00
60.249,00
60.200,00
60.240,00
60.190,00
60.159,00
59.900,00
86.000,00
54.890,00
54.800,00
54.780,00
54.500,00
60.498,00
54.480,00
84.000,00
54.400,00
83.900,00

08/06/202211:17:39 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME inabilitado. Motivo: A EMPRESA NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO EDITAL.
08/06/2022 14:35:13 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
08/06/202215:05:13 EM ADJUDICAÇÃO
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08/06/2022 15:12:39 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 080: Boa tarde, vamos baixar mais um pouco o seu valor.
08/06/202215:50:33 MENSAGEM MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 080)
Boa tarde
08/06/202215:50:38 MENSAGEM MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 080)
Estamos em nosso melhor valor
08/06/202215:51:00 MENSAGEM MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 080)
Em que valor está incorreto a proposta?
08/06/2022 16:04:14 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 080: VEJA A SUA PROPOSTA E O VALOR DO SEU LANCE.
08/06/202216:06:01 MENSAGEM MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 080)
O valor final da proposta foi diminuído, por ser lote e ser dividido pela quantidade de itens.
08/06/2022 16:06:07 MENSAGEM MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 080)
Vou estar ajustando no sistema.

::::::J8/06/2022 16:06:25 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTOA (PARTICIPANTE 080)
09/06/2022 08:15:23 ADJUDICADO
13/06/2022 10:49:48 HOMOLOGADO

LOTE2-HOMOLOGADO
IMPRESSORA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

54.399,96

Item: 2 Unidade: UNO Marca: PANTUM Modelo: PANTUM
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IM- PRESSÃO 1200 X 1200,
VELOCIDADE IMPRESSÃO 20, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220, VELOCIDADE MODEM 14,4, RESOLUÇÃO SCANNER 600 X 600,
CARACTE- RÍSTICAS ADICIONAIS FUNÇÃO REDISCAGEM AUTOMÁTICA, GAVETA P/ 500 FOLHAS.
Quantidade: 9 Valor Unit.: 2.233,30 Valor Total: 20.099,70

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME 010 22.523.994/0001-63 21.330,00 20.099,70

2 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 005 30 .607 .801/0001-80 28.710,00 20.280,00

3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME 023 02.347.734/0001-77 70.807,41 34.000,00

4 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 076 09.263 .279/0001-70 450.000,00 40.400,00

5 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTOA 072 00.563.949/0001-08 40.500,00 40.500,00

6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTOA 083 40.501.673/0001-40 44.793,00 44.793,00

7 ISABELLE CAVALGANTE GONCALVES LTDA EPP 048 13.737.194/0001-54 46.413,00 46.413,00

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

ME
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Sim

ME

Razão Social
INABILITADOS

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO 078 05.328.910/0001-11 45.000,00
SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS 044 05.477.757/0001-94 34.200,00

MOVIMENTOS DO LOTE
26/05/2022 15:37:36 PUBLICADO
26/05/202217:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
07/06/2022 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
08/06/2022 08:05:28 DISPUTA

Gerado em: 13/06/2022 11 :01 :16

18.000,00
20.500,00

Sim
Não
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08/06/2022 08:05:28 LANCE ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTOA ME

08/06/2022 08:05:28 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME

08/06/2022 08:05:28 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 010)

08/06/2022 08:05:28 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTOA (PARTICIPANTE 072)

08/06/2022 08:05:28 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTOA (PARTICIPANTE 083)

08/06/2022 08:05:28 LANCE AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 076)

08/06/2022 08:05:28 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

08/06/2022 08:05:28 LANCE ISABELLE CAVALGANTE GONCALVES LTOA EPP (PARTICIPANTE 048)

08/06/2022 08:05:28 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 023)

08/06/2022 08:09:22 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 023)

08/06/2022 08:11:45 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

.=:::!)8/06/2022 08:13:46 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME

~8/06/2022 08:13:46 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
08/06/2022 08:14:21 LANCE ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA ME

08/06/2022 08:14:38 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

08/06/2022 08:14:42 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME

08/06/2022 08:14:47 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME (PARTICIPANTE 010)

08/06/2022 08:15:01 LANCE ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA ME

08/06/2022 08:15:02 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

08/06/2022 08:15:08 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME

08/06/2022 08:15:09 LANCE ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA ME

08/06/2022 08:15:21 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIREU

08/06/2022 08:15:54 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 078: O SENHOR CONSEGUE ATENDER ESSA QUANTIDADE DE IMPRESSORA?
08/06/2022 08:16:01 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 078: NESSE SEU LANCE.
08/06/2022 08:16:30 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME (PARTICIPANTE 010)

08/06/2022 08:16:44 LANCE AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 076)

08/06/2022 08:16:54 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

08/06/2022 08:17:15 MENSAGEM F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 010)
Solicitamos que na proposta ajustada a comissão cobre o modelo a ser entregue em todos os produtos
08/06/2022 08:17:28 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 01 O)

45.000,00
34.200,00
21.330,00
40.500,00
44.793,00

450.000,00
28.710,00
46.413,00
70.807,41
34.000,00
21.325,00
22.000,00

21.000,00
20.950,00
20.990,00
20.800,00
19.990,00
20.750,00
20.500,00
18.000,00
20.400,00

20.300,00
40.400,00
20.280,00

20.100,00
08/06/2022 08:19:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTOA ME
08/06/2022 08:19:29 HABILITAÇÃO
08/06/2022 08:34:23 MENSAGEM ESFERA PRESTACAO OE SERVICOS E COMERCIO LTOA ME
Bom dia!
08/06/2022 08:35:25 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 078: Bom dia.
08/06/2022 08:35:59 MENSAGEM ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTOA ME
Conseguimos sim!
08/06/2022 08:38:19 MENSAGEM ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTOA ME
Bom dia!

08/06/202211:17:39 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME inabilitado. Motivo: A EMPRESA NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO EDITAL.
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08/06/202214:33:36 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTOA ME inabilitado. Motivo: A EMPRESA NÃO APRESENTOU A
PROPOSTA, COMO VEM SOLICITANDO NO EDITAL NO ITEM 5.1. E TAMBEM NÃO APRESENTOU A READEQUADA COMO
SOLICITADO.
08/06/202214:33:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME
08/06/202214:35:13 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

08/06/2022 15:05:13 EM ADJUDICAÇÃO

08/06/202215:13:06 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 01 O: Boa tarde, vamos baixar mais um pouco o seu valor.
08/06/2022 15:15:01 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME (PARTICIPANTE 010)
08/06/202215:19:31 MENSAGEM F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 010)
Boa tarde. Baixamos ao nosso mínimo. Já atualizamos no portal
09/06/2022 08:15:24 ADJUDICADO

13/06/202210:49:48 HOMOLOGADO

LOTE3-HOMOLOGADO
TABLET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

20.099,70

Item: 3 Unidade: UNO Marca: MULTILASER Modelo: M8 4G
Descrição: DISPOSITIVOS MÓVEIS PORTÁTEIS DO TIPO TABLET: TELATFT DE 8 POLEGADAS; RESOLUÇÃO 1280X800
(WXGA); REDES E CONECTIVIDADE: WI-FI (802.11 B/G/N); TECNOLOGIA BLUETOOTH VERSÃO 4.0; CONECTIVIDADE 3G E
4G COMPATÍVEL COM TODAS OPERADORAS DE TELEFONIA DO TERRITÓRIO NACIONAL; SISTEMA OPERACIONAL
ANDROID 9.0; IDIOMA PORTUGUÊS BRASIL; SUPORTE PARA SIM-CARO MICROSD COM CAPACIDADE DE 64GB;
PROCESSADOR COM QUATRO NÚCLEOS (QUAD CORE); MEMÓRIA RAM DE 2GB; MEMÓRIA INTERNA DE 32GB; CÂMERA
TRASEIRA COM RESOLUÇÃO DE 5.0 MP; CÂMERA FRONTAL COM RESOLUÇÃO DE 2.0 MP; BATERIA DE 4.000 MAH;
CARREGADOR ORIGINAL DO FABRICANTE DO TABLETE O INDICADO PARA O MODELO PROPOSTO; CARREGADOR COM
CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO DE TENSÃO NA FAIXA 100-240V E 50/60 HZ; POSSUI TOMADA EM CONFORMIDADE COM A
NORMA NBR 14136, SEM USO DE ADAPTADORES; ITENS INCLUSOS POR UNIDADE: TABLET, CARREGADOR, CABO USB. O
EQUIPAMENTO É HOMOLOGADO PELA ANATEL; GARANTIA DE 12 MESES BALCÃO.
Quantidade: 252 Valor Unit.: 737,69 Valor Total: 185.897,88

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MULTILASER INDUSTRIAL S.A 050 59.717 .553/0006-17 277.200,00 185.897,88 Não
2 ISABELLE CAVALGANTE GONCALVES LTOA EPP 045 13.737.194/0001-54 770.666.40 200.339,00 Sim
3 ALLIED TECNOLOGIAS.A. 027 20.247 .322/0060-05 311.472,00 200.340,00 Não
4 F. R. DE ALBUQUERQUE NETO 013 37.422 .287/0001-58 316.658,16 201.000,00 Sim
5 REFERENCIAL DIGITAL LTOA 011 04.177.460/0001-40 630.000,00 268.000,00 Sim
6 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN 058 09.263.279/0001-70 756.000,00 269.500,00 Sim
7 COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTOA 066 40.394.327/0001-00 409.376,52 274.767,00 Sim
8 IM_PÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E 022 23.106.657/0001-33 630.000,00 300.000,00 Sim
9 GRIEBLER E GRIEBLER LTOA 040 30.195.733/0001-90 301.140,00 301.140,00 Sim
10 ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO 057 05.328.910/0001-11 1.260.000,00 314.496,00 Sim
11 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA 097 24.675.507/0001-03 504.000,00 384.980,00 Sim
12 CLASSTAB NEGOCIOS LTOA 014 22.149.857/0001-00 390.600,00 390.600,00 Sim
13 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 044 02.347.734/0001-77 908.578,44 469.000,00 Sim
14 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME 023 22.523.994/0001-63 567.000,00 470.000,00 Sim
15 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTOA 009 40.501.673/0001-40 478.548,00 478.548,00 Sim
16 INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTOA 085 00.563.949/0001-08 503.748,00 503.748,00 Sim
17 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 016 30.607.801 /0001-80 630.000,00 630.000,00 Sim
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DESCLASSIFICADOS
Razão Social

Razão Social

Num Documento

INABILITADOS
Num Documento

Oferta Inicial

Oferta Inicial

Oferta Final

Oferta Final

ME

ME
SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS 038 05.477.757/0001-94 229.320,00 185.700,00 Não

MOVIMENTOS DO LOTE
26/05/2022 15:37:36 PUBLICADO

26/05/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
07/06/2022 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

08/06/2022 08:05:29 DISPUTA
08/06/2022 08:05:29 LANCE AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 630.000,00

08/06/2022 08:05:29 LANCE CLASSTAB NEGOCIOS LTOA (PARTICIPANTE 014) 390.600,00

08/06/2022 08:05:29 LANCE MULTILASER INDUSTRIAL S.A (PARTICIPANTE 050) 277.200,00

08/06/2022 08:05:29 LANCE REFERENCIAL DIGITAL LTOA (PARTICIPANTE 011) 630.000,00

08/06/2022 08:05:29 LANCE ISABELLE CAVALGANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 045) 770.666,40

08/06/2022 08:05:29 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME 229.320,00

08/06/2022 08:05:29 LANCE F. R. DE ALBUQUERQUE NETO (PARTICIPANTE 013) 316.658,16

08/06/2022 08:05:29 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME (PARTICIPANTE 044) 908.578,44

08/06/2022 08:05:29 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTOA (PARTICIPANTE 097) 504.000,00

08/06/2022 08:05:29 LANCE GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (PARTICIPANTE 040) 301.140,00

08/06/2022 08:05:29 LANCE INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 503.748,00

08/06/2022 08:05:29 LANCE COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 409.376,52

08/06/2022 08:05:29 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME (PARTICIPANTE 023) 567.000,00

08/06/2022 08:05:29 LANCE ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA ME 1.260.000,00

08/06/2022 08:05:29 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 478.548,00

08/06/2022 08:05:29 LANCE ALLIED TECNOLOGIAS.A. (PARTICIPANTE 027) 311.472,00

08/06/2022 08:05:29 LANCE IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 630.000,00

08/06/2022 08:05:29 LANCE AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 058) 756.000,00

08/06/2022 08:06:46 LANCE F. R. DE ALBUQUERQUE NETO (PARTICIPANTE 013) 228.000,00

08/06/2022 08:09:47 LANCE IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 300.000,00

08/06/2022 08:09:51 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME (PARTICIPANTE 044) 478.500,00

08/06/2022 08:10:17 LANCE COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 274.767,00

08/06/2022 08:11:08 LANCE F. R. DE ALBUQUERQUE NETO (PARTICIPANTE 013) 227.500,00

08/06/2022 08:13:00 LANCE MICROFORT INFORMÁTICA LTDA (PARTICIPANTE 097) 384.980,00

08/06/2022 08: 13:06 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME 227.000,00

08/06/2022 08:13:25 LANCE MULTILASER INDUSTRIAL S.A {PARTICIPANTE 050) 273.000,00

08/06/2022 08:13:27 LANCE F. R. DE ALBUQUERQUE NETO (PARTICIPANTE 013) 226.000,00

08/06/2022 08:14:38 LANCE ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTOA ME 314.496,00

08/06/2022 08:14:38 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

08/06/2022 08:15:16 LANCE ALLIED TECNOLOGIAS.A. (PARTICIPANTE 027) 214.700,00

08/06/2022 08:15:28 LANCE F. R. DE ALBUQUERQUE NETO {PARTICIPANTE 013) 213.000,00

08/06/2022 08:15:36 LANCE AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 058) 272.900,00

08/06/2022 08: 15:58 LANCE MULTILASER INDUSTRIAL S.A (PARTICIPANTE 050) 202.328,00
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08/06/2022 08:16:29 LANCE F. R. DE ALBUQUERQUE NETO (PARTICIPANTE 013)

08/06/2022 08:16:37 LANCE ALLIED TECNOLOGIAS.A. (PARTICIPANTE 027)

08/06/2022 08:16:58 LANCE MULTILASER INDUSTRIAL S.A (PARTICIPANTE 050)

08/06/2022 08:17:14 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME

08/06/2022 08:17:29 LANCE MULTILASER INDUSTRIAL S.A (PARTICIPANTE 050)

08/06/2022 08:17:35 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME

08/06/2022 08:18:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 038 no valor de 18.900,00 foi cancelado.
08/06/2022 08:18:31 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME

08/06/2022 08:18:36 LANCE MULTILASER INDUSTRIAL S.A (PARTICIPANTE 050)

08/06/2022 08:20:17 LANCE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA- ME (PARTICIPANTE 023)

08/06/2022 08:20:39 LANCE MULTILASER INDUSTRIAL S.A (PARTICIPANTE 050)

08/06/2022 08:20:51 LANCE MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA- ME (PARTICIPANTE 044)

08/06/2022 08:22:28 LANCE REFERENCIAL DIGITAL LTOA (PARTICIPANTE 011)

08/06/2022 08:23:12 LANCE AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN (PARTICIPANTE 058)

08/06/2022 08:24:32 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME

08/06/2022 08:24:34 LANCE REFERENCIAL DIGITAL LTOA (PARTICIPANTE 011)

08/06/2022 08:25:16 LANCE MULTILASER INDUSTRIAL S.A (PARTICIPANTE 050)

08/06/2022 08:26:22 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME

08/06/2022 08:26:23 LANCE ISABELLE CAVALGANTE GONCALVES LTDA EPP (PARTICIPANTE 045)

08/06/2022 08:26:51 LANCE MULTILASER INDUSTRIAL S.A (PARTICIPANTE 050)

08/06/2022 08:27:55 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME

08/06/2022 08:28:47 LANCE MULTILASER INDUSTRIAL S.A (PARTICIPANTE 050)

08/06/2022 08:30:00 LANCE SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME

201.000,00
200.340,00
190.929,00
190.000,00
189.900,00
18.900,00

187.000,00
188.900,00
470.000,00
186.900,00
469.000,00
270.000,00
269.500,00
186.500,00
268.000,00
186.350,00
186.200,00
200.339,00
186.100,00
186.000,00
185.900,00
185.700,00

08/06/2022 08:32:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME
08/06/2022 08:32:00 HABILITAÇÃO
08/06/2022 09:55:54 MENSAGEM SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME
Onde eu insiro a proposta nova?
08/06/2022 09:56:31 MENSAGEM SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME
posso inserir com os outros lotes junto, caso outros desistam ?
08/06/2022 09:57:47 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: TEM UMA ABA QUE VC PODE ANEXAR A PROPOSTA.
08/06/202210:55:29 MENSAGEM SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA ME
Tem algum documento pendente ?
08/06/202211:17:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MULTILASER INDUSTRIAL S.A
08/06/202211:17:39 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SOBRAL COMERCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTOA ME inabilitado. Motivo: A EMPRESA NÃO ANEXOU A
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO EDITAL.
08/06/2022 14:35:13 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
08/06/2022 15:05:13 EM ADJUDICAÇÃO
08/06/202215:13:17 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 050: Boa tarde, vamos baixar mais um pouco o seu valor.
08/06/2022 15:27:14 LANCE MULTILASER INDUSTRIAL S.A (PARTICIPANTE 050)

09/06/2022 08:15:25 ADJUDICADO
13/06/202210:49:48 HOMOLOGADO

Gerado em: 13/06/2022 11 :01 :16

185.897,88

10 de 11



PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA CE
URUOCA-CE

PREGOEIRO: SONIA Ri;;ALBUQUERQUE SILVEIRA

EQUIPE DE APOIO MONICA MATOS DE OLIVEIRA

Gerado em: 13/06/2022 11:01:16 11 de 11


